§. LXXIX. Insigne Imperatoris &

imperii est Aquila biceps, nigra in solo aureo, cujus crura & rostrum cocco tinguntur, imposita corona Imperiali.

(1) Aquila, avium Rex, Jovi quondam sacra, divinitatis & imperii symbolum in nummis; etiam apud Assyrios, Hetruscos & Romanos in summitate sceptrorum vid. Spanhem. de Præstant. & usu numism. diff. IV. p. 171. & diff. VII. pag. 431 (2) Bicipiti primum usus est Wenceslaus; forte ad conjunctionem Imperii orientalis, vel, ut alii volunt, Regni Germanici cum Imperio Romano indicandam. Vid. Spener. Op. Herald l. 1. c. 9. & Heinecc. de Sigillis lib. 1. cap. 9. (3) Barclaj. Sat. p. IV cap. 5. *Sed nihil in ea gente magnificentius, quam quod nomen summi imperii Aquilamque sibi habet: tanquam Romam Germania vicerit, & provinciarum ultima, quæ Italico jugo accessit, jam sit sola, in qua nomen & reliquæ fortunæ Romanæ acquirerint.*

§. LXXX. Imperator, omnium Imperatorum & Regum summus, peculiaribus in titulis & præcedentia prærogativis gaudet; æque non solum a Pontifice & Sultano Turcarum, sed etiam ab ipsis Regibus, quorum aduatores dubia moverunt, agnoscuntur.

(1) Fundamentum hujus eminentiæ, non in continuatione Imperii Romani, & bestiis Danicellis, aut quarta Monarchia, sed in potentia Imperii veteris, & majestate hodierni, conventionem expressam vel tacitam exprimere apta, quæren-

rendum est. (2) Accedit, quod quidam Europæ Reges Germaniæ clientes & tributarii fuerunt; alii vero ex ea ortum trahunt; plerique ejus majestatem comiter coluerunt. Radevicus lib. 11. c. 76. Reges Hispaniæ, Angliæ, Franciæ, Daciæ, Bohemiæ & Hungariæ, narrat Frederico I. denunciaſſe: *Illi cedere auctoritatem imperandi, ſibi non deeſſe voluntatem obſequendi.* (3) Auberius, advocatus Pariſienſis, quod in libro Gallico *de Præcedentia Regum Franciæ*, Cæſaris Majestatem & titulum contumelioſe depreſſit, dicis cauſa pœnas dedit. (4) Turcæ Imperatorem, inter principes, Jeſus nomen profitentes, primarium & gentium Chriſtianarum deſenſorem & adminiſtratorum juſtitia agnoſcunt, teſte Leunclavio & Buſbequio; aliquando & *Patrem* vocarunt, Thuan. lib. 136. *Zwanzig* Theatr. præced. c. 2 pag. 5. (5) Auctor vitæ Urbani V. apud Baluzium vit. Pap. Aven. pap. 388. *Anno 1369. ad Urbanum Papam. Romæ exiſtente, acceſſit Johannes Palæologus, Imperator Græcorum; fuitque receptus honorifice, ac tractatus per dictum Papam & Cardinales, paulominus, quemadmodum ſi fuiſſet Imp. Romanus.*

§. LXXXI. Modus ad imperium veniendi, inde ab Arnulphi temporibus, eſt Electio; ut tamen a familia regnante, non niſi ob cauſas graviffimas, fuerit diſceſſum, & temperamentum regni hereditarii placuerit, ad ſtirpes bellorum civilium elidendas.